Ex.mos Senhores

Encarrega-me o Senhor Presidente da Câmara Municipal de Loulé, Dr. Vítor Aleixo, de vos
responder relativamente ao requerimento apresentado por vários Senhores Deputados,
registado com o n.º rq1462 / xiv / 1ª al sobre Eleição dos presidentes das CCDR.
Assim, relativamente às duas questões do Grupo Parlamentar do Bloco de Esquerda dirigidas à
Câmara Municipal de Loulé, cumpre-nos responder:

1. A autarquia concorda com o Decreto-Lei n.º 27/2020, de 17 de junho, pelo que não se
manifestou junto da ANMP.

2. A Câmara Municipal de Loulé concorda com o modelo de eleição dos vice-presidentes.

Cordiais cumprimentos,

Dália Paulo
Diretora Municipal

Direção Municipal de Administração, Planeamento e Modernização Administrativa
Câmara Municipal de Loulé
Telefone: 289400810 Extensão 10460 - Fax: 289415557
Email: dalia.paulo@cm-loule.pt  -  www.cm-loule.pt

  Pense no ambiente antes de imprimir este e-mail - Please consider the environment before printing this e-mail

mailto:dalia.paulo@cm-loule.pt
http://www.cm-loule.pt/